
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

 

 

Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o poskytování pracovně-lékařských služeb  
 
kterou uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
 
smluvní strany: 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  
Se sídlem:   Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč  
IČO:    00839396 
DIČ:    CZ00839396 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr., vložka 1441 
bankovní spojení: KB Třebíč, č. účtu  
jejímž jménem jedná a podepisuje: Ing. Eva Tomášová, ředitel 
(dále jako „objednatel") 
 
a 
 
MUDr. Veronika Kvapilová s.r.o. 
Se sídlem:   č. p. 242, 675 60 Myslibořice  
IČO:    01699822 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 79091 
bankovní spojení: KB Třebíč, č. účtu  
jejímž jménem jedná a podepisuje: MUDr. Veronika Kvapilová, jednatelka 
(dále jako "poskytovatel pracovně-lékařských služeb") 
 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku takto: 
 

 
I. Úvodní ustanovení a účel smlouvy  

 

1) Objednatel je subjektem zaměstnávajícím fyzické osoby v pracovněprávních 
a obdobných vztazích k zajištění předmětu své činnosti dle zřizovací listiny, zejména 
poskytování zdravotních služeb a doplňkové činnosti. Zaměstnavatel je povinen zajistit 
pro své zaměstnance pracovně-lékařské služby v rozsahu vymezeném obecně 
závaznými  právními předpisy, zejména se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, zákoníkem práce a zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách. Objednatel má ke dni uzavření této smlouvy 956 zaměstnanců.  

 
2) Poskytovatel pracovně-lékařských služeb je obchodní společností a subjektem 

poskytujícím zdravotní a pracovně-lékařské služby podle zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
3) Poskytovatel pracovně-lékařských služeb je oprávněn poskytovat zdravotní služby 

na základě registrace jako nestátního zdravotnického zařízení vydané Krajským úřadem 
Kraje Vysočina pro obor všeobecné praktické lékařství od 1. 11. 2013. Na základě 
výsledku výběrového řízení podle zákona o veřejném zdravotním pojištění poskytuje od 
1. 11. 2013 zdravotní služby v ambulanci praktického lékaře umístěnou v sídle 
objednatele.  

4) Poskytovatel pracovně-lékařských služeb prohlašuje, že má ke dni uzavření této 
smlouvy oprávnění k poskytování zdravotních služeb a má patřičné personální, věcné a 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

 

 

Stránka 2 z 5 

 

technické vybavení k poskytování pracovně-lékařských služeb tvořících předmět této 
smlouvy, a zavazuje se poskytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy, 
s náležitou odbornou péčí.  

 
5) Poskytovatel pracovně-lékařských služeb dále prohlašuje, že lékaři, prostřednictvím 

kterých zajišťuje poskytování pracovně-lékařských služeb, splňují a budou splňovat 
podmínky odborné a specializované způsobilosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 95/2004 Sb.  

 
 
 

II. Předmět smlouvy a místo plnění  
 

1) Na základě této smlouvy se poskytovatel pracovně-lékařských služeb zavazuje pro 
objednatele vykonávat a poskytovat pracovně-lékařské služby v souladu s touto 
smlouvou a příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, a zákonem 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, a to za odměnu sjednanou v této 
smlouvě.  

 
2) V rámci pracovně-lékařských služeb se poskytovatel pracovně-lékařských služeb 

zavazuje zejména: 
a) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho 

zdraví, a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu, 
b) informovat objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní 

stav jeho zaměstnanců, 
c) vykonávat pravidelný dohled na pracovištích objednatele a nad pracemi 

vykonávanými zaměstnanci minimálně 2x ročně dle platné vyhlášky č. 79/2013 
Sb., na základě písemné žádosti objednatele, 

d) spolupracovat s objednatelem, jeho zaměstnanci, zástupcem pro oblast 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle 
zákona upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, odborovou organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, 

e) neprodleně oznamovat objednateli zjištění závažných nebo opakujících se 
skutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

f) vést dokumentaci o pracovně-lékařských službách prováděných pro objednatele, 
která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické 
dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovně-
lékařských služeb se rozumí záznamy o provádění dohledu na pracovišti 
zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, o poradenství poskytnutém 
zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci 
pracovně lékařských služeb, 

g) v nezbytném rozsahu spolupracovat s ošetřujícími lékaři zaměstnanců, 
h) na základě žádosti objednatele provádět pracovně-lékařské prohlídky, a to vstupní, 

periodické, mimořádné, výstupní a následné prohlídky zaměstnanců. Podkladem 
pro posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance k požadovanému výkonu 
práce bude písemná informace o pracovním zařazení a názvu pracoviště 
odpovídající kategorizaci prací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení 
§ 37 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů a dalších podstatných podmínkách. V případě vstupní 
prohlídky charakteristika předpokládaného pracovního zařazení a pracoviště, 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

 

 

Stránka 3 z 5 

 

a výpisu ze zdravotní dokumentace od registrujícího praktického lékaře 
zaměstnance, 

i) postupovat při provádění pracovně-lékařských služeb v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, včetně vyhlášky č. 79/2013 Sb. ze dne 26. března 
2013, o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, (vyhláška o pracovně-lékařských službách a některých 
druzích posudkové péče), 

j) vyhotovit a předat lékařský posudek bez zbytečného odkladu poté, co obdržel 
veškeré podklady pro jeho vydání nejdéle do 5 pracovních dnů. 

 
3) Smluvní strany se dohodly, že místem plnění pracovně-lékařských prohlídek je 

provozovna poskytovatele zdravotních služeb v areálu sídla objednatele na adrese 
Purkyňovo nám. 133/2, Třebíč - Jejkov.  

 
4) Pracovně-lékařské prohlídky bude poskytovatel pracovně-lékařských služeb poskytovat 

v pracovních dnech v rámci své pravidelné ordinační doby zveřejněné v souladu 
s podmínkami zákona o zdravotních službách. Poskytovatel pracovně-lékařských 
prohlídek se současně zavazuje, že bude o ordinační době a jejích změnách informovat 
objednavatele, a to e-mailovou zprávou na adrese personalni@nem-tr.cz.  

  
5) Pracovně-lékařské prohlídky poskytovatel pracovně-lékařských služeb provede 

nejpozději ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od obdržení objednávky. V naléhavých 
odůvodněných případech provede poskytovatel pracovně-lékařských služeb pracovně-
lékařskou prohlídku bezodkladně; naléhavým odůvodněným případem bude taková 
pracovně-lékařská prohlídka, jejíž provedení ve lhůtě podle předchozí věty by zmařilo 
její účel.   

 

6) Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu 
pracovně lékařských služeb a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 
a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích 

zaměstnanců, případně také osoby odborně způsobilé v prevenci rizik), 
b) veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejména 

všechny potřebné informace o technologii, o povaze práce a pracovních 
podmínkách a o povaze rizikových faktorů pracovních podmínek (rozhodnutí 
orgánu ochrany veřejného zdraví týkající se rizikových prací a stanovení náplní 
a lhůt lékařských preventivních prohlídek). V případě změn, majících vliv 
na zařazení zaměstnanců do jednotlivých kategorií, bude objednatel o tomto 
neprodleně informovat poskytovatele zdravotních služeb, 

c) při odeslání zaměstnance k pracovně-lékařské prohlídce tohoto vybaví písemnou 
žádostí obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, 
ke kterým je posouzení zaměstnance požadováno, 

objednavatel informuje zaměstnance, aby byl vybaven výpisem ze zdravotnické 
dokumentace vedené o zaměstnanci jeho registrujícím lékařem v oboru všeobecné 
praktické lékařství nebo oboru praktické lékařství pro děti a dorost při pracovně-lékařské 
prohlídce. 

 
 

III. Ostatní ujednání 
 

1) Pracovně-lékařské prohlídky a vyšetření budou poskytovány všem zaměstnancům 
a dalším osobám objednatele, pro něž tato povinnost vyplývá z platných právních 
předpisů. 

mailto:personalni@nem-tr.cz


Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

 

 

Stránka 4 z 5 

 

2) V případě nepřítomnosti poskytovatele pracovně-lékařské služby ve sjednaném termínu 
pro provedení pracovně-lékařské prohlídky zajistí tuto zastupující lékař. 

3) Poskytovatel pracovně-lékařských služeb se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které souvisejí s předmětem činnosti zaměstnavatele, o nichž se 
v souvislosti s výkonem závodní preventivní péče dozvěděl. 

4) Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli pracovně-lékařských služeb částku 
za poskytnuté pracovně lékařské služby ve výši dle článku IV. této smlouvy. 

5) Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením 
podmínek této smlouvy včetně nemajetkové újmy.  

 

 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 
1)  Za pracovně-lékařské služby se sjednává smluvní cena formou ceny za jednotlivý výkon 

a hodinové sazby v následující výši:  
 

Název služby Cena v Kč včetně DPH 

Vstupní lékařská prohlídka 400 Kč (čtyři sta korun českých) 

Výstupní, periodická, mimořádná a následná lékařská 
prohlídka 

400 Kč (čtyři sta korun českých) 

Hodinová sazba za ostatní pracovně-lékařské služby 600 Kč (šest set korun českých) 

 
2) Smluvní cena za pracovně-lékařské služby bude hrazena měsíčně na základě faktury 

vystavené poskytovatelem pracovně-lékařských služeb, a to bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele.  
Součástí faktury bude přiložený seznam: 

 s názvem vykonané služby a počtu osob, u kterých byly služby vykonány; jmenný 
seznam osob, u kterých byly služby vykonány, předloží ke kontrole fakturace 
poskytovatel personálnímu oddělení objednatele, 

 služeb ostatních činností včetně druhu a celkové doby trvání. 
 
3) Smluvní strany se dále dohodly, že:  

laboratorní a komplementární vyšetření, která jsou potřebná pro poskytnutí pracovně-
lékařských služeb, bude poskytovatel pracovně-lékařských služeb zajišťovat 
prostřednictvím Centrální laboratoře, RDG oddělení a plicního oddělení objednatele. 
Objednatel nebude úhradu těchto služeb Poskytovateli pracovně-lékařských služeb 
účtovat a cena sjednaná v čl. IV. 1) tuto skutečnost zohledňuje. 
 

4) Splatnost faktury se sjednává se lhůtou 30 dnů od jejího doručení objednateli.  
 

V. Závěrečná ujednání 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 11. 2018. 
2) Touto smlouvou se ruší dosavadní Smlouva o poskytování pracovně-lékařských služeb 

ze dne 27. 4. 2016.  
3) Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4) Smlouva zaniká též ke dni určenému v písemné dohodě smluvních stran. 
5) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 

 

 

Stránka 5 z 5 

 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

7) Poskytovatel pracovně-lékařských služeb souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle 
obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

 
 
 
 
V Třebíči dne: 23. 10. 2018 

 
 
 
 
 
 

…………………………………….  ………………………………………………… 
  MUDr. Veronika Kvapilová, s.r.o.                  Ing. Eva Tomášová, ředitel 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  


